
ниислэлиин
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

ИЫ З.__оны ^?1сарын^_өдөр Дугяяр Улаанбаатар хот

Хан-Уул дүүргийн 41 дүгээр 
сургуулийн эргэлтийн бус 

хөрөнгийг данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн 
Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолоор батлагдсан “Нийслэлийн 
өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад 
харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус 
үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2019 оны 
07 дугаар сарын 05-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус 
хөрөнгийн дансанд бүртгэлтэй нийт 24,279,450.0 /хорин дөрвөн сая хоёр зуун 
далан есөн мянга дөрвөн зуун тавин/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад 
заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээсээ хасахыг Хан-Уул дүүргийн 41 дүгээр 
сургууль /И.Батбаяр/-д зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 19 нэр төрлийн
10.148.340.0 /арван сая нэг зуун дөчин найман мянга гурван зуун дөч/ төгрөгийн 
бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн 
хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 13 нэр төрлийн
14.131.110.0 /арван дөрвөн сая нэг зуун гучин нэгэн мянга нэг зуун арав/ төгрөгийн 
бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар 
хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох 
өөрчлөлт хийхийг Хан-уул дүүргийн 41 дүгээр сургууль /И.Батбаяр/-д үүрэг 
болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажлыг 
зохион байгуулахыг Өмчийн мэдээлэл, хяналт, ашиглалтын хэлтэс 
/Н.Раднаасэд/-т, тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Өмчийн 
төлөөлөл, менежментийн хэлтэс /М.Энхболд/-т тус тус даалгасугай.

11505000075’



Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын 
газрын даргын 2019 оны ^...сарын 

өдрийн дугаар тушаалын хавсралт

Данснаас хасах эд хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагын нэр: Хан-Уул дүүргийн 41 дүгээр сургууль

№ Эд хөрөнгийн нэр

*
X03о03
ЕЕX
3
<

<0X
Xз:
*
о
X

1—оXО-X
3
оо\-

Нэгжийн
үнэ

Бүгд үнэ Байгуулсан
элэгдэл

Үлдэгдэл
үнэ Эвдрэл гэмтэл

X о. п О о ш 
О сср11 О X

Тон ог төхөөрөм ж

1 Гагнуурын аппарат 
380

22 ш 1 452,250 452,250 452,250 - Мотор шатсан татах

2 Принтер 1.ВР 810 17 ш 1 578,880 578,880 578,880 - Гол нь хугарсан татах
3 Цүүцний ком 23 ш 2 121,565 243,130 243,130 - Хугарсан устгах
4 Тень 7 ш 1 90,000 90,000 90,000 - Шатсан татах

5 ОеП компьютер 17 инч 9 ш 10 628,100 6,280,999 6,280,999 - Хоцрогдсон татах

6 Гагнуурын аппарат 
220

23 ш 1 1,119,409 1,119,409 1,119,409 - Шатсан татах

7 Зөөврийн нөүт бүүк 7 ш 1 1,485,000 1,485,000 1,485,000 -
Тэжээлийн блок нь 
шатсан

татах

8 Цахилгаан точил 24 ш 1 108,540 108,540 108,540 - Мотор нь шатсан татах

9 Хөгжим \РН1ЫР5\ 11 ш 2 88,218 176,436 176,436 -
Сиди уншихгүй 
болсон устгах

10 Компьютер ширээний 8 ш 3 647,900 1,943,700 1,943,700 -
Их хавтангууд 
эвдэрсэн татах



11 Телевизор 42 инч 10 ш 1 1,180,000 1,180,000 1,180,000 -
Дууны
лампа.дүрсний 
холбогч шатсан

татах

12 Принтер Затзипд 8 ш 1 280,500 280,500 280,500 - Цаас татагч гацсан татах

13
Мэргэжлийн динамик 
микрофон

7 ш 1 34,500 34,500 34,500 - Шатсан эсэргүүцэл 
нь

устгах

14 Микрофоны хөл 7 ш 1 32,200 32,200 32,200 - Хугарсан устгах
15 Утастай микрофон 5 ш 1 70,000 70,000 70,000 - Утас нь тасарсан устгах

16
Микрофоны кабель 
утас

7 ш 1 33,350 33,350 33,350 - Утас нь шатсан устгах

Тоногтөхөөрөмжийн нийт дүн 29 6,950,412 14,108,894 14,108,894

Тавилга эд хогшил
1 Сандал 12 ш 3 70,818 212,454 212,454 - Хөл нь хугарсан устгах

2 Хивс\4х4.5\ 11 ш 1 365,000 365,000 365,000 - Элэгдэж муудсан татах

3 Зурагтын тавиур 11 ш 2 25,000 50,000 50,000 - эвдэрсэн устгах

4 Багш сандал 11 ш 1 23,374 23,374 23,374 -
Хөл нь хугарч 
эвдэрсэн устгах

5 Багш сандал 11 ш 1 18,908 18,908 18,908 -
Хөл нь хугарч 
эвдэрсэн

устгах

6
Олон шүүгээтэй төмөр 
шкаф 5 ш 2 80,000 160,000 160,000 - Нугас хаалга 

эвдэрсэн татах

7 Төмөр сейф 24 ш 1 86,832 86,832 86,832 - Нугас хаалга 
эвдэрсэн

татах

8 Сурагч сандал 1 -ээр 22 ш 30 11,359 340,761 340,761 -
Тавцан.хөл төмөр 
эвдэрсэн устгах

9 Самбар ногоон 14 ш 3 148,900 446,700 446,700 -
Хугарсан будаг нь 
арилсан устгах

10 Компьютерийн ширээ 11 ш 20 126,630 2,532,600 2,532,600 - Тавцан эвдэрсэн устгах

11 Сурагч ширээ 1-ээр 22 ш 30 68,742 2,062,260 2,062,260 - Тавцан эвдэрсэн устгах

12 Багш сандал дугуйгүй 11 ш 2 68,855 137,709 137,709 - Төмөр нь хугарсан устгах

13 Сурагч ширээ сандал 10 ш 15 104,000 1,560,000 1,560,000 -
хөл тавцан 
эвдэрсэн устгах



14 Хичээлийн цагаан 
самбар

22 ш 7 119,394 835,758 835,758 - Наалт нь 
хүүрсан.хугарсан устгах

15 Сандал Х8А 8 ш 1 88,200 88,200 88,200 - Түшлэг нь 
хугарсан

устгах

16 Төмөр хөлтэй сандал 11 ш 50 25,000 1,250,000 1,250,000 -
Хөл нь хугарч 
гагнуур авахгүй 
болсон

устгах

Тавилга эд хогшилын дүн 10,170,556 10,170,556
Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн 24,279,450 24,279,450

Үүнээс:Худалдах хөрөнгө
Актлах хөрөнгө 10,148,340

Татан төвлөрүүлэх хөрөнгө 14,131,110
Худалдсанаас олох орлого
НӨХГ-т төвлөрүүлэх 30%


